Post explicationem excoicationū, quæ Summo Pontifici reſeruantur, de alijs itidem, quæ nulli reſeruantur, agendum eſt, vbi hoc vnum ex Sylu. in verb. exco. 8. in principio Mar. Led. in 2. q. 26. ar. 2. pag. 358. col. 2. conſiderandum eſt, quod de iure in ſolis duobus caſibus reſeruetur excoicationis iuris Episcopo: Prior eſt, quando ipſe fert excoicationem in ſtatuto perpetuo Synodali, & ſibi abſolutionem reſeruat: Secundus eſt, Quā abſolutio eſt reſeruata Papæ, & in caſu eam Episcopo ratione dignitatis concedit, quia eo caſu nullus inferior ſe poteſt introumittere, niſi ei cōcedatur, vel a iure, vt Abbati, vel ex priuilegio, vt prælatiſ Mendicantiſ, ex commiſſione Papæ, aut et Episcopū, ſicut ſimplici Sacerdoti. Excoication autem quæ fertur in iure cōi, & nulli reſeruetur, relinquatur Ordinarijs abſoluenda. Quas omnes vtiſius explicemus, eas, primum, quæ ad Clericos, & religioſos, deinde quæ ad laicos pertinent, offeremus.

1 Prima excommunicatio nulli reſeruata ad Clericos pertinet.